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Grundloven 
fyldte 175 år 
– og det blev fejret
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Lovgivningen er ændret
Der skal i dag afgives aktivt samtykke til, at en deltager 
må fotograferes, og at vi må bruge billederne.
Vi håber, at du accepterer, at vi bruger fotos fra vores aktivite-
ter på hjemmesiden eller i kredsbladet, så vi kan dele ud af de 
gode oplevelser.
Ønsker du billeder slettet, så skriv til karen@xzt.dk

DEADLINE 2024: 
Indlæg sendes på mail 	senest		  Udkommer
Blad nr. 4		  13. november	 December

Vi modtager meget gerne indlæg, ideer og forslag til bladet. 
Dette sendes til redaktøren på mail. 
E-mail: levblad.horsens@gmail.com
Ønsker du et eksemplar af kredsbladet med din artikel/billeder 
– så send os din postadresse.
Skulle bladet udeblive ved adresseændring osv. 
– kontakt venligst redaktøren.

B L I V  M E D L E M  A F  L E V  P Å  W W W . L E V. D K

Sats og tryk: 
Intryk
Tlf. 70 21 10 00
www.intryk.dk

Annoncer: 
Rosengrenen ApS
Hovedgaden 8, 8670 Låsby
Tlf. 8695 1566
Telefontid på hverdage
kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00
Mail: info@rosengrenen.dk
Hvortil alle spørgsmål vedr. annoncer bedes rettet.

Kære læser af vores kredsblad
Så er sommerferien afsluttet for de fleste af os. Det 
har været med et lidt blandet vejr i år, men som man 
siger, det er ikke vejret, der er noget i vejen med, men 
påklædningen.

Dette er vores 3. blad. Vi er glade for, at I er tilfredse 
med bladet og læser det. Vi har dog en lille bøn til jer 
alle, at når bladet kommer med aktiviteter, vil vi meget 
gerne, at I husker at notere ned, hvad I kunne tænke 
jer at være med til. Når vi beder jer om dette, skyldes 
det, at vi ikke udsender flere beskeder om, hvad der 
er planlagt i dette kvartal.

Som I kan se i oversigten over aktiviteter for 4. kvar-
tal 2024 og 1. kvartal 2025, har vi endnu ikke planlagt 
nogen aktivitet i 1. kvartal 2025. I kan få indflydelse på, 
hvilke aktiviteter vi skal have planlagt for 2025. Så jeg 
vil opfordre jer til at sende mig en lille mail med jeres 
forslag til aktiviteter. Så vil jeres forslag indgå i vores 
planlægningsarbejde for 2025.

Vi har allerede nogle idéer for det kommende år. 
Uden at røbe for meget vil I for eksempel kunne finde 
grundlovsarrangementet også i 2025.

Jeg håber, at I alle får et dejligt efterår, og at vi ses 
til vores arrangementer.

Til sidst håber jeg, at I vil være med til, at så mange 
som muligt melder sig ind i Lev Horsens – for sam-
men står vi stærkere. Så kender I nogen, som ikke er 
medlem endnu, så giv os et praj.

På bestyrelsens vegne
Karen Nyggaard
Formand Lev Horsens

Lederen:I dette nummer...

Side 5

Side 15

Side 11

Side 17

Kan vi blive bedre? Hjælp os!

I bestyrelsen lægger vi alle vores rynker i folder for at 
lave et spændende og interessant blad. Vi håber, at 
det er lykkedes indtil nu.
Er der noget, som du synes, du savner i bladet? 
Eller har du nogle gode ideer? Kunne det være en 
brevkasse, hvor du kan stille spørgsmål? Kunne det 
være en oversigt over mærkedage, hvor der er en, som 
skal hyldes? Ideerne er mange. Så lad os høre fra dig 
på vores mail: lev-blad.horsens@gmail.com. 
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Alle medlemmer og pårørende var den 18. august 
inviteret til en hyggelig søndag eftermiddag i 
biografen. Vi havde lejet en sal i biografen Mega-
scope i Horsens, hvor vi skulle se filmen inderst 
Inde 2 (Inside Outside 2).

Mange havde taget imod invitationen, så den 
store sal i biografen var fyldt godt op, hvor lidt 
over 50 var mødt frem. 

Det var en dejlig familiefilm, som på en god 
måde forsøgte at vise, hvad der sker inde i hjernen 
på en teenager, når man kommer ind i pubertets-
alderen. Der var stille i salen, da alle var optaget 
af at følge med i filmen.

Alt i alt – en hyggelig familieeftermiddag.
Vi takker Velliv for sponsoratetet, som mulig-
gjorde, at vi kunne invitere vores medlemmer 
til en oplevelse i biografen.

Biograftur i
Megascope Horsens

Af bestyrelsen Lev Horsens

Inderst Inde 2 

MMOOTTOORRCCYYKKEELLDDAAGG   
 
 
 
  
 
 

LØRDAG D. 17. PÅ CAUL 
AUGUST, NØRREBROGADE           
11-15             38 A. HORSENS           

 
MOTORCYKLERNE KOMMER IND PÅ PLADSEN KL. 11.30. 

KOM OG FÅ EN TUR! 
 

ALLE ER VELKOMMEN 
 

MOTORCYKELKLUBBEN LONELY WOLF OG DERES VENNER KOMMER  
FOR FJERDE GANG FORBI MED DERES MOTORCYKLER. 
DU KAN FÅ EN TUR-ENTEN BAGPÅ ELLER I SIDEVOGN 

 
I HAVEN SPILLER TOOLATE OG DER KAN KØBES MAD OG DRIKKE. 

 
 

Arrangementet afholdes i samarbejde med: 
 

    CCAAUULL                        TTOOOOLLAATTEE        

                          CCEENNTTEERR  FFOORR  AARRBBEEJJDDEE,,  UUDDVVIIKKLLIINNGG  OOGG  LLÆÆRRNNGG                      DDUUOOEENN  ÅÅGGEE  OOGG  FFRREEDDDDYY  

Den 17. august 2024 afholdt DH 
Horsens og Lev Horsens det årlige 
MC-træf.

Endnu en gang var vi heldige, at 
solen skinnede fra en klar himmel, 
da vi åbnede dørene ved CAUL.

Lige før frokost rullede 29 motor-
cykler ind på pladsen. Det vakte stor 
glæde og beundring for både børn 
og voksne.

Alle, som havde lyst, kunne få en 
køretur – og det var muligt at få en 
tur i en motorcykel med og uden 
sidevogn.

På pladsen blev der spillet musik, 
og der var mulighed for at få en pølse 
og lidt at drikke.

Kl. 15 blev der sagt mange tak for 
i dag og denne gang.

MC-træf 2024
Af bestyrelsen Lev Horsens
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Vi har allerede nu planlagt en række arrangementer 
for resten af 2024. Som vi nævnte i lederen, vil vi meget 
gerne modtage idéer til, hvilke arrangementer I kunne 
tænke jer, vi skulle lave i 2025. Så send os en mail med 
jeres idéer – så vil de indgå i vores planlægning for 2025.

Du kan i oversigten se, hvilke arrangementer vi har 
planlagt for fjerde kvartal i år. Vi håber du har lyst til at 
deltage i vores arrangementer. 

Har du lyst til at deltage, kan du allerede nu sætte et 
stort kryds i kalenderen. 

I dette blad kan du allerede nu se invitationen til fore-
drag i oktober, hyggeaften i september med Bo Young, 
julefest med Søren og Johnny i december samt de kom-
mende biografture i efteråret.

Vi håber på at se dig til vores arrangementer.
Bestyrelsen Lev Horsens

4. kvartal 2024

10. oktober 17.30-20.30		  Foredrag med Inge Louv.
					     Afholdes på Oasen, Sognegårdsvej 3, Horsens
14. november 18.30-22.00	 Diskoaften.
					     Afholdes på Hemingways, Heimdalsgade 4, Horsens
8. december 16.00-18.00	 Biograftur – Børnene fra Sølvgade
					     Afholdes Megascope, Holmboes Alle 13B, Horsens
12. december 17.00-21.00	 Julefest med mad og musik.
					     Afholdes på CAUL, Nørrebrogade 38A, Horsens

1. kvartal 2025 (foreløbig – vi planlægger arrangementer for 2025 i løbet af efteråret)

6. februar 17.30-21.00		  Middag og derefter foredrag med Anja Aalund. 
					     Efter foredraget afholdes generalforsamling og efterfølgende 	
					     bestyrelsesmøde med konstituering af bestyrelsen.
					     Afholdes på Oasen, Sognegårdsvej 3, Horsens

DATO 		       ARRANGEMENT

Fortsæt med at 

glæde dig

 – også når vi

skriver 2025

Aktivitetskalender
4. kvartal 2024 og 1. kvartal 2025

Lev Horsens

I sidste blad fortalte vi om, at vi 
i bestyrelsen forsøger at kom-
me lidt omkring, når vi afholder 
vores bestyrelsesmøder.

Udover vores bestyrelsesmøder mø-
des vi i bestyrelsen en gang årligt 
til en bestyrelsesdag, hvor vi bruger 
tid på erfaringsudveksling, komme 
med idéer til nye aktiviteter og me-
get mere. Bestyrelsesdagen er også 
dagen, hvor vi bruger tid på socialt 
samvær sammen med vores ægte-
fæller og vores hjælpere.

Årets overskrift for bestyrelsesda-
gen var Outdoordag, som vi afholdt 
ved Skyttehusets Camping nær Sil-
keborg.

Vi lagde stille ud med en kop kaffe 
og kage. Derefter var der lagt op til 
forskellige teambuildings aktivite-
ter. Inspiration herfra brugte vi til at 
drøfte vores arbejde i Lev Horsens. 
Særligt var der fokus på fremtiden 
herunder nye tiltag. Mange idéer 
kom på bordet, så vi skal igennem 
en prioritering af, hvilke tiltag vi skal 
arbejde videre med. 

Følg med i bladet, hvor vi vil om-
tale de fremtidige arrangementer i 
de kommende udgaver.

Bestyrelsen holdt bestyrelsesdag
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Bestyrelsen holdt bestyrelsesdag

Lev Horsens indbyder
til en spændende eftermiddag

for dig og din familie eller ledsager

Filmen bliver vist søndag den 15. september 2024 kl. 16.00

Biografen Megascope sal B Holmboes Alle 13B, 
8700 Horsens.

For medlemmer af Lev Horsens er entreen gratis.
For andre medlemmer af Lev er prisen kr. 25,00
For ikke-medlemmer af Lev er prisen kr. 50,00
Der er fordele ved at være medlem af Lev lokalt, 
for der vil komme flere spændende arrangementer 
i 2024

Husk ved tilmelding at angive:
•	 Antal personer
•	 Medlem af Lev Horsens /andre medlemmer/ 
	 ikke Lev-medlemmer
•	 Evt. kørestolsbruger (Kun plads til 2 kørestole)

Billetter kan betales via MobilePay 477486 
eller indbetales på konto 5332 0253946.

Efter tilmeldingen vil I modtage en bekræftelse, der 
gælder som billet.
Tilmelding skal ske på mail til karen@xzt.dk	

Med den nye biograffilm ”Grusomme mig 4”

HORSENS

Alle er velkomne

Filmen bliver vist søndag den 8. december 2024 kl. 16.00
Med den nye biograffilm ”Børnene fra Sølvgade”

Biografen MegaScope sal A, Holmboes Alle 13b, 
8700 Horsens.

For medlemmer af Lev Horsens er entreen gratis.
For andre medlemmer af Lev er prisen kr. 25,00.
For ikke medlemmer af Lev er prisen kr. 50,00.
Der er fordele ved at være medlem af Lev lokalt, for der 
vil komme flere spændende arrangementer i 2024.

Husk ved tilmelding at angive: 
•	 Antal personer. 
•	 Medlem af Lev Horsens /andre medlemmer/ 
	 Ikke Lev medlemmer.
•	 Evt. kørestolsbruger (Kun plads til 2 kørestole)

Billetter kan betales via MobilePay 477486 
eller indbetales på konto 5332 0253946.

Efter tilmeldingen vil I modtage en bekræftelse, der 
gælder som billet.
Tilmelding skal ske på mail til karen@xzt.dk

Arrangementet er sponsoreret af 
Lars Larsen JYSK Fond.
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Lev Horsens indbyder 
til et foredrag med 
socialrådgiver og 
handicapkonsulent 
Inge Louv

Næste diskoaften er: 
den 14. november 2024 kl. 18.30-22.00
på Hemingways, Heimdalsgade 4, Horsens 

Indbydelsen henvender sig til Lev-
medlemmer, personer med han-
dicap, pårørende, personaler og 
andre interesserede.

Torsdag d. 10. 10. 2024 kl. 17.30
Sted: Oasen, Sognegårdsvej 3, 8700 
Horsens.

Kl. 17.30 Velkomst: Ved Karen Ny-
gaard, Lev Horsens.

Kl. 17.45 Mad med 1 genstand samt 
kaffe.

Kl. 18.30 Foredrag: En sags gang gen-
nem systemet.

Kl. 20.30 Siger vi tak for i aften.

Pris inkl. middag:
Medlemmer af Lev Horsens Gratis
Medlemmer af Lev 	          kr. 100
Ikke-medlemmer 	          kr. 200

Tilmeldingen skal ske på mail: 
karen@xzt.dk og dette sker efter 
først til mølle-princippet, da der er 
begrænsede pladser.

På bestyrelsens vegne
Karen Nygaard
Formand

Inge Louv

Torsdag den 12. december arran-
gerer Lev Horsens en intim jule-
koncert med 100 gæster  
på CAUL, Nørrebrogade 38A 
8700 Horsens

Arrangementet starter  
Kl. 17.00  Her bliver I budt velkom-
men. 

Kl. 17.30  Serveres der middag

Menuen: 
Hovedret flæskesteg med sprød 
svær og alt tilbehør. Dessert risala-
mande.
Drikkevarer kan tilkøbes. 

Kl. 18.30 Underholdning og julekon-
cert med Johnny fra Kandis og Søren 
Riis 

Kl. 21.00  Siger vi godnat 

Johnny fra Kandis og Søren Riis vil i 
år holde julekoncert med os, hvor de 
vil underholde med flere julemelo-
dier. F.eks. Når du ser et stjerneskud, 
White Christmas, Du kære gamle 
julemand og mange flere. 

Pris:  
Lev-medlemmer og 
Amalies bruger 	         Kr. 250
Andre gæster   	         kr. 350

Bestillingen sker ved tilmelding på 
karen@xzt.dk der betales på Mobil 
Pay 21 34 25 70. 

Bestilling for Amalies bruger fra den 
21-10-24 sker ved mobil 24 99 57 48  
Husk at oplyse navn. 

Der er begrænsede pladser, så bil-
letterne fordelses efter FØRST TIL 
MØLLE-princippet.

Lev Horsens indbyder 
til intim julekoncert 
med Johnny & Søren

Søren & Johnny
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Sorte tordenskyer hang over 
Sølund Musikfestival i foråret 
2024. Musikfestivalen havde al-
vorlige økonomiske problemer, 
som blandt andet skyldtes da-
lende billetsalg. En indsamling 
blev sat i gang og i løbet af få 
dage lykkedes det at skaffe den 
nødvendige kapital, så årets mu-
sikfestival kunne gennemføres.

To af vores medlemmer – Mette Mor-
tensen og Karina Aamann – var på 
musikfestivalen. De har sendt et par 
ord om deres oplevelse, som I kan 
læse nedenfor.

Tovlig tirsdag på Sølund
Mange trodsede støvregnen og var 
på Sølund til tovlig tirsdag.

Der blev danset og sunget med til 
blandet andet Jacob Haugaard, der 

stod på scenen iført et gult jakkesæt, 
klar til at give den gas.

Der blev hilst på nye som gamle 
venner. Mette og jeg var afsted, hvor 
vi mødte venner fra Horsens, men 
også venner fra Sønderjylland, hvor 
Mette havde boet størstedelen af 
sit liv.

Der var mange familier med børn 
fra lokalområdet, en del personale 
fra forskellige steder i Horsens, fra 
Café Amalie og mennesker med 
udviklingshandicap fra hele landet.

Der var en del, som skulle sove i 
telt, og andre havde lejet et værelse.

Der var et stort udvalg af madbo-
der, lige fra kinabox, pizza, salat og 
risalamande – selvom det ikke er jul.

Vi valgte dog at få en Sølundbur-
ger med pommes frites. Mens vi sad 
og spiste, voksede køerne til madbo-
derne, og nu havde de frivillige travlt 
med at få langet mad over disken.

Vi nød at være på tøsetur her på 
festivalen. Det havde været lidt små-
koldt, så det krævede en gang varm 
kakao for at få varmen igen.

Vi havde en god dag med mange 
gode oplevelser. Vi krydsede fingre 
for, at vejret de næste dage skulle 
blive bedre.

Mette og Karina

Sølund Musikfestival 2024

Af bestyrelsen Lev Horsens
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Hvem vil ikke gerne på cykel-
tur?
De fleste børn husker deres første 
cykel, eller forældrene har billeder 
af den.

At cykle giver mulighed for mange 
oplevelser, både en ny måde at se 
naturen på, men også at opleve blæ-
sten i håret. regndråber på kinderne, 
eller at cykle stærkt med fart på, så 
det kilder i maven.

Sidder man i kørestol, er denne 
oplevelse ikke tilgængelig for man-
ge.

Men takket være Lev Horsens, 
som er lykkedes med at søge fonde, 
der vil sponsorere en sådan special-
cykel, der koster mange flere penge, 
end der er i et budget til aktiviteter, 
er det nu muligt for børn og unge 
på Ternevej at komme på cykeltur.

Det har givet mange smil på læ-
ben hos både børn og personale, der 
var så heldige, at den blev leveret op 
til sommerferien. Cyklen er taget i 
brug, og vi er meget glade for den 
fine gestus fra Levs side. 

Tak fra os alle på Ternevej. 

Tina Naldal Institutionsleder

Overdragelse af cykel til Ternevej

Af bestyrelsen Lev Horsens

Den 27. juni 2024 var vi ude på en 
mission af den gode slags. Vi skulle 
ud for at aflevere en dejlig gave til 
beboerne på Ternevej. Gaven var en 
cykel, hvor også kørestolsbrugere 
har mulighed for at komme ud og 
få lidt vind i håret.

Vi havde i Lev ansøgt Engell Friis 
Fonden og Vanførefonden om at 
sponsorere cyklen. Fondene fandt, 
at det var en god idé, og cyklen er 
nu en realitet.

Formanden for Lev Horsens over-
rakte nøglerne til cyklen til institutio-
nens leder Tina Naldal, som takkede 
for cyklen.

Derefter blev indvielsen af cyklen 
fejret på behørig vis med kagemand, 
kaffe og saftevand. Og selvfølgelig 
blev cyklen taget i brug med det 
samme. Der blev taget nogle ture. 

Vi er glade for, at vi på den måde 
kan være med til at skabe glæde og 
muligheder.

Endnu en gang en stor tak til En-
gell Friis Fonden og Vanførefonden 
for sponsoratet, som muliggjorde 
købet af cyklen.

Efterfølgende har vi modtaget 
denne hilsen fra Tina Naldal:
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For 3. år i træk afholdt vi vo-
res grundlovsarrangement for 
mennesker med et udviklings-
handicap.

Det blev en dag med fuld fart på. 
Dem, der mødte tidligt op på plad-
sen, gav en hjælpende hånd med 
opsætning af borde, stole, pynt m.m. 
Stemningen var god, der blev talt, 
grint og hilst på gamle venner.

Karen Nygaard åbnede arrange-
mentet med at byde alle velkom-
men. Hun glædede sig over, at solen 

også skinnede på pladsen, som var 
fyldt med gæster. Som i de øvrige 
år holdt borgmester Peter Sørensen 
årets grundlovstale. Han talte ind 
i grundloven, så flere kunne forstå 
den. Peter Sørensen sluttede talen 
med at synge ”kald det kærlighed” 
sammen med Kisser og Søren med 
Petmic’s. Så var festen i gang.

Kisser og Søren skabte også i år en 
fantastisk stemning, og deltagerne 
festede, sang og dansede. 

Komediehuset kom forbi og op-
førte Klodshans. Der var stille i teltet 

Når grundloven fylder 175 år, skal det fejres 
– og det blev det

under forestillingen, som til sidst ud-
løste en stor klapsalve. 

I et hjørne af pladsen sad Glim-
mer Marie og lavede nogle skønne 
ansigtsdekorationer til de festglade 
deltagere. 

Derudover var der mulighed for at 
købe mad og drikke på pladsen, og 
så var der amerikansk lotteri med en 
masse gevinster, som var sponsore-
ret til dagens anledning.

Hele dette arrangement var spon-
soreret af Engell Friis Fonden – tak 
til dem.

Af bestyrelsen Lev Horsens
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Erfa-møde om borgerrådgivningen

Lev Horsens har vi hen over foråret 
afholdt en række erfa-møder 
med relevante oplægsholdere. Op-
lægsholdere hvis viden vi kan bruge 
i vores hverdag som pårørende.

Som pårørende har vi alle fælles en 
række udfordringer. Vi har fælles 
livsvilkår og fælles rammer både i 
forhold til kommune, bosteder, sko-
ler og hverdagen i det hele taget.

Alle møderne er blevet afholdt på 
CAUL i Horsens. 

I juni var emnet borgerrådgivning, 
og i den anledning havde vi inviteret 
borgerrådgiver Jesper Cortes, som er 
ansat af borgerrådgivningen i Ran-
ders Kommune. Jesper har tidligere 
været ansat i Horsens Kommune.

Jesper fortalte generelt om bor-
gerrådgivningen, og hvilken hjælp 
man kan få der. 

Det var interessant at få en dybe-
re indsigt i borgerrådgivningen og 
dens opgaver, som er mangfoldige.

Vi fået Jesper til at skrive lidt mere 
om borgerrådgivningen. I kan læse 
herom nedenfor.

Vi takker Velliv, som har mulig-
gjort afholdelsen af erfa-møderne 
gennem deres sponsorater.

Borgerrådgivningen – hvad 
laver vi?
Borgerrådgiverens opgave er at 
behandle klager over kommunens 
sagsbehandling og medvirke til, at 
der ydes en god borgerservice, hvor 
borgerne er i centrum. 

Borgerrådgiveren er en del af et 
tværkommunalt samarbejde, hvor 
vi dækker følgende kommuner: 

Randers, Norddjurs, Odder, Skan-
derborg, Favrskov, Horsens, Skive og 
Hedensted. 

Borgerrådgiveren er en uvildig 
instans, som medvirker til at styrke 
dialogen mellem borger og forvalt-
ning. Vi tilbyder uvildig rådgivning 
og vejledning til borgere eller virk-
somheder, som kommer i kontakt 
med kommunen, og i den proces 
bliver i tvivl om, hvorvidt deres sag 
er behandlet korrekt. 

Vi ønsker at medvirke til at sikre, 
at borgerne i kommunen oplever 
inddragelse, gennemsigtighed samt 
helhed og hurtighed i sagsbehand-
lingen. At borgerne hjælpes til at 
have overblik over deres sagsforløb, 
at dokumentation er tilstrækkelig, at 
afgørelser er ledsaget af fyldestgø-
rende begrundelser og retvisende 
klagevejledning. 

Hvad kan borgerrådgiveren 
hjælpe med?
Klage over kommunens sagsbe-
handling, personalets optræden 
m.v. 

•	 Hjælpe med at forstå en afgø-
relse fra kommunen.

•	 Give information og rådgivning 
om, hvordan der kan klages 
over kommunens afgørelser, og 
hvem der kan behandle klagen.

•	 Yde hjælp til at komme videre 
med en klage, hvis man har 
oplevet diskrimination i kom-
munen.

•	 Hjælpe til at få genskabt dialo-
gen med kommunens med-
arbejdere, hvis der er opstået 
konflikter i en sag.

•	 Komme med forslag til, hvor-
dan kommunens sagsbehand-
ling og betjening kan forbedres.

•	 Borgerrådgiveren kan også 
deltage i møder, hvis der er 
en samtale, man er utryg ved, 
og hjælpe med forberedelsen 
til samtalen og efterfølgende 
hjælpe med at samle op på, 
hvad der kom ud af samtalen. 

Hvad kan borgerrådgiveren 
ikke hjælpe med?

•	 Det faglige indhold i kommu-
nale afgørelser. 

•	 De politiske beslutninger, f.eks. 
om serviceniveau m.m.

•	 Ansættelsesforhold i kommu-
nen.

•	 Forhold som andre klagein-
stanser tager sig af, f.eks. Anke-
styrelsen.

Borgerrådgiveren behandler nor-
malt ikke klager, hvis der er gået 
mere end et år siden hændelsen/
forløbet. Der foretages en konkret 
vurdering.

Kontaktoplysninger
Karin Lambert
Telefon: 30 56 77 51
E-mail: kalam@horsens.dk
Lisa Bøgh Staugaard
Telefon: 23 80 82 74
E-mail: lbos@horsens.dk

Hvis du vil sende følsomme eller for-
trolige data til borgerrådgiveren, skal 
du sende via Digital Post på borger.
dk.

Jesper Cortes  borgerrådgiver

Af bestyrelsen Lev Horsens
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Vi var vært ved en rigtig spændende 
aften i selskab med Gitte Hornshøj 
på Café Oasen i Horsens. Charlotte 
er blandt andet kendt fra tv-udsen-
delserne ”Bossen” på TV2, dommer i 
”Min restaurant” også på TV2 og del-
taget i ”Fangerne På Fortet” på TV3.

Til foredraget var vi mødt 35 til-
hører frem. Inden vi gik i gang med 
foredraget, var der en super dejlig 
buffet.

Derefter kom Gitte Hornshøj på 
banen med sit foredrag ”Takt & tone 
– med plads til unoder”.

Hendes foredrag har baggrund i 
Emma Gads tanker om takt og tone. 
Gitte har specialiseret sig i god op-
førsel. 

Vi oplevede en foredragsholder 
med energi, engagement og kant. 

Med få omskrivninger holder 
mange af Emma Gads vise ord sta-
dig den dag i dag. Gittes foredrag 
tager udgangspunkt i hendes eget 
liv, da hun talte om god opførsel, og 
hun gjorde det ikke kun med masser 
af humor men også med alvor, som 
gav plads til eftertænksomhed.

En enkelt af hendes mange ople-
velser, som vi vil trække frem, er, da 
hun fortalte om sit første møde med 
Dronning Margrethe som 21-årig. 
Dronningen var på besøg i Herning, 
og Gitte var udpeget til at skulle ser-
vere og opvarte dronningen gennem 
hele dagen. 

Ikke alt gik som det burde den 
dag, men ikke mange øjne var tørre, 
da hun fortalte om besøget.

Vi havde en rigtig hyggelig aften 
med masser af grin men også lidt 
alvor, som vi alle vil reflektere over.

Afslutningsvis løftede hun pege-
fingeren med en formaning om, at 
vi alle skulle sige tak og undskyld 
noget oftere.

Det var en anderledes aften – men 
bestemt en aften med indhold.

Så når Gitte siger, at hendes fore-
drag er med fest og farver, men også 
plads til unoder, så kan vi bekræfte 
dette.

Af bestyrelsen Lev Horsens

Foredrag ved Gitte Hornshøj
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Bestyrelsesliste

Formand
Karen Nygaard
Tlf. 2134 2570
karen@xzt.dk

Næstformand 
Medlem af Handicaprådet Horsens
Mette Frost
Tlf. 4126 8790
frost@ostbirk.net

Kasserer
Tonny Mortensen
Tlf. 2168 6273
padborgvej24@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
Karina Krøldrup
Tlf. 5099 5160
karinakroldrup@gmail.com

Bestyrelsesmedlem
Rosa Marie Jakobsen
Tlf. 2620 1937
rosamariejakobsen@gmail.com

Bestyrelsesmedlem 
Medlem af Handicaprådet Horsens
Gitte Kate Jensen
Tlf. 2627 4083
gitte-kate@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
Mariann Nielsen
Tlf. 2467 7278
mariann58@hotmail.dk

Bestyrelsesmedlem
Anette Pedersen
Tlf. 2174 0129
pedersenuldum@live.dk

Redaktør
Tonny Mortensen
Tlf. 2168 6273
levblad.horsens@gmail.com

Levs rådgivningstjeneste
Tlf. 8038 0888 (Lev betaler samtalen).
Telefonrådgivningen er åben for medlemmer på
mandag-onsdag kl. 10.00-12.00.
Udenfor åbningstiden kan rådgivningen kontaktes via 
mail – her kan man angive, at man ønsker et 
telefonopkald.
E-mail: raadgivning@lev.dk
Du kan læse mere om Levs rådgivning på www.lev.dk.

Levs aftenrådgivning
Telefonisk hver tirsdag kl. 19.00-22.00
Tlf. 2851 5252

Gaver og bidrag til Levs arbejde
Gaver og bidrag kan overføres til
Konto: 5332 0245153 eller
MobilePay: Tlf. 3044 9158

Arbejde og uddannelse
Levs KLAPjob: www.klapjob.dk
KLAPjob har til formål at få mennesker med kognitive
vanskeligheder, som er på førtidspension, ind på det 
ordinære arbejdsmarked.

ADRESSER OG TELEFONNUMRE
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